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Prehlad o investicnom portféliu

MegaTrends ETF 15+ je portfdlio, ktoré je idealnou doplnkovou investiciou pre klientov. Jedna sa o
akciové fondy zamerané na dlhodoby 15-ro€ny a dlhSi investi¢ny horizont. Toto portfélio tazi z mega
trendov, ktorymi prechadza alebo bude prechadzat nasa spolo¢nost. V tomto kontexte hra délezitu
ulohu digitalizacia ekonomiky, rastuci priemerny vek a s tym pribadajuci dopyt po inovaciach v
sektore zdravotnej starostlivosti. Prave z tychto trendov tazia fondy obsiahnuté v MegaTrends ETF
15+. Pri tychto fondoch je o€akavany vysSi vynos, s ¢im je nevyhnutne spojena aj vysSia volatilita.
Hlavnym rizikom tohto portfélia je pokles akcii na trhoch.

Zakladna mena fondov
EUR

Vyvoj investicie 10 000 EUR pocas 5 rokov

2021 2022 2023

FONDY V PORTFOLIU
iShares Automation & Robotics ETF

iShares Ageing Population ETF
iShares Healthcare Innovation ETF
iShares Digitalisation ETF

VYKONNOST FONDOV

iShares Automation & Robotics ETF
iShares Ageing Population ETF
iShares Healthcare Innovation ETF
iShares Digitalisation ETF
MegaTrends ETF 15+

2024

Typ investicie

Dynamicka

2025

13 000 €

12 000 €

11000 €

10 000 €

9 000 €

8 000 €

ISIN

IEOOBYZK4552
IEOOBYZK4669
IEOOBYZKA4776
IEOOBYZK4883

YTD
4,57%
13,27%
5,50%
-6,47%
4,22%

1Y p.a.
4,57%
13,27%
5,50%
-6,47%
4,22%

Priemerné TER
0,40%

ESG RATING

25

MORNINGSTAR RATING
iShares
Automation & Robotics ETF
*

iShares
Ageing Population ETF

* k Kk

iShares

Healthcare Innovation ETF
*
iShares
Digitalisation ETF
*

MENA TER
EUR 0,40%

EUR 0,40%
EUR 0,40%
EUR 0,40%

3Y p.a.
16,52%
10,83%
4,10%
15,79%
11,81%

5Y p.a. 10Y p.a.
7,62% -
7,01% -
-1,57% -
2,63% -
3,92% -

Swiss Life Select Slovensko, a.s. je samostatny financny agent, ktory v sektore kapitalového trhu poskytuje investicént sluzbu prijimanie a postupovanie pokynov klienta a investicnt
sluzbu investicného poradenstva v stlade s § 2 pism. a) a b) zakona ¢. 186/2009 Z.z. o financénom sprostredkovani a poradenstve v platnom zneni. MozZnost investovania je
obmedzena ponukou produktov a partnerov, ktoré ma Swiss Life Select Slovensko vo svojom portféliu. S investovanim je spojené riziko, pricom hodnota investicie méze rast,
stagnovat alebo aj klesat. Bliz$ie informacie k produktom a tiez aj o moznych rizikach spojenych s investovanim je mozné ziskat u nasich podriadenych finanénych agentov a taktiez

na webstranke swisslifeselect.sk. Nazvy fondov mézu byt kratené.
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Detail fondov
iShares Automation & iShares Ageing iShares Healthcare iShares Digitalisation
Robotics ETF Population ETF Innovation ETF ETF
08.09.2016 08.09.2016 08.09.2016 08.09.2016
rizikovy profil rizikovy profil rizikovy profil rizikovy profil
1234567 1234567 1234567 1234567
Najvacsie pozicie Podiel Najvacsie pozicie Podiel Najvacsie pozicie Podiel Najvacsie pozicie Podiel
Advantest 5.12% Robinhood Markets A 0.85% Exact Sciences 2.24% Shopify 3.04%
AMD 4.41% argenx SE 0.83% lllumina 2.19% FedEx 2.75%
Intel 4.34% Unum Group 0.79% UCB SA 2.09% Carvana A 2.52%
KLA 3.62% Expedia Group 0.77% Thermo Fisher SC 2.05% Deutsche Post AG 2.51%
NVIDIA 3.19% Exelixis 0.77% ' IQVIA Holdings 2.02% Oracle 2.36%
ABB 3.14% Apollo Global Mng. 0.76% Natera 1.98% Datadog A 2.26%
Rockwell Automation 2.98% |iA Financial 0.73% Genmab AS 1.98% Amazon.com 2.22%
Siemens AG 2.75% Booking Holdings 0.7% Johnson & Johnson 1.9% eBay 2.12%
Fanuc 2.68% Globe Life 0.69% Biogen 1.88% United Parcel Service 2.11%
Emerson Electric 2.61% Blue Owl Capital - A 0.69% Merck & 1.87% Recruit Holdings 21%
Minula vykonnost’
30%

20%

10%

0%

-10%

-20%

-30%

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Swiss Life Select Slovensko, a.s. je samostatny financny agent, ktory v sektore kapitalového trhu poskytuje investicni sluzbu prijimanie a postupovanie pokynov klienta a
investicnu sluzbu investiéného poradenstva v sulade s § 2 pism. a) a b) zakona ¢. 186/2009 Z.z. o financnom sprostredkovani a poradenstve v platnom zneni. MoZnost
investovania je obmedzena ponukou produktov a partnerov, ktoré ma Swiss Life Select Slovensko vo svojom portfdliu. S investovanim je spojené riziko, pricom hodnota
investicie moze rast, stagnovat alebo aj klesat. Blizsie informéacie k produktom a tiez aj o moznych rizikach spojenych s investovanim je mozné ziskat u nasich podriadenych
financnych agentov a taktiez na webstranke swisslifeselect.sk. Nazvy fondov mézu byt kratené.
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